
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 142/2020, de 16/07/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Metas  de  manejo  do  pastejo  para  grama  missioneira-

gigante  em  pleno  sol  e ambiente com luminosidade restrita”, do  doutorando  GUSTAVO  

KRAHL, realizada no dia 15 de julho de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ALEXANDRE COSTA VARELLA - (EMBRAPA/Beltsville/MD/USA) – Membro externo 

Dra. RAQUEL SANTIAGO BARRO – (UFV/Viçosa/MG) - Membro externo 

Dr. SEBASTIÃO BRASIL CAMPOS LUSTOSA - (UNICENTRO/Guarapuava/PR) - Membro externo 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. CASSIANO EDUARDO PINTO – (EPAGRI/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


